
UBERLÂNDIA
Segunda-feira, 25 de novembro de 20246 DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6987

Servidor (a) Matrícula
Cargo /Especialidade/Pa-
drão/Nível de Qualificação 

Anterior
Cargo/Especialidade/Padrão/ 
Novo Nível de Qualificação

Processo 
nº.

SABRINA ROCHA 
MONTEIRO 23225-4

Educador Infantil I, Padrão 
7, Nível de Qualificação 
Graduação

Educador Infantil I, Padrão 7, 
Nível de Qualificação Espe-
cialização

41768/2024

VIVIANNE MARTINS 
ALVES DE SANTANA 30740-8

Professor de Geografia, Pa-
drão 2, Nível de Qualificação 
Especialização

Professor de Geografia, 
Padrão 2, Nível de Qualifica-
ção Mestrado

41393/2024

PORTARIA SMA Nº 2865/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no exercício 
de suas atribuições legais, em especial a que lhe confere o artigo 
16 da Lei Complementar nº 751, de 15 de março de 2023, e o 
Decreto Municipal nº 20.272 de 1º de abril de 2023, e com fulcro no 
artigo 55 da Lei Complementar nº 040 de 05 de outubro de 1992,
RESOLVE:

Art. 1º Designar LUCIANA DE ALMEIDA CASTRO, matrícula nº 
19.975-3, ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial 
Administrativo, Padrão 10, Nível de Qualificação Especialização, 
para responder pelo cargo de provimento em comissão de 
Coordenador DAM-13, Núcleo de Educação Ambiental, da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, no 
periodo de 16 de dezembro de 2024 a 4 de janeiro de 2025, 
durante o impedimento da titular Stephanie Caroline Schubert, 
matrícula nº 34.021-9, em gozo de férias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Uberlândia, 22 de novembro de 2024.

MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO
Secretária Municipal de Administração

SMCT

PORTARIA SMCT Nº 107/2024.

APROVA O RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DAS 
PROPOSTAS DE UTILIZAÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL DE 
UBERLÂNDIA, CONFORME EDITAL SMCT Nº 24/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no 
exercício de suas atribuições legais, em especial as previstas no 
inciso III do artigo 40 da Lei Complementar nº 751, de 15 de março 
de 2023, e com fundamento no §3º do artigo 99 da Lei Orgânica 
do Município, e nos artigos 7º e 8º, ambos do Regulamento do 
Teatro Municipal de Uberlândia, aprovado por meio do Decreto 
Municipal nº 17.327, de 31 de outubro de 2017 e suas alterações, 
e no item 6.1 do Edital SMCT nº 24/2024, publicado no Diário 
Oficial do Município, jornal nº 6957, de 09 de outubro de 2024, 
torna público o resultado do Processo de Seleção de propostas 
para utilização do Teatro Municipal de Uberlândia, no período de 
março a dezembro de 2025; 
Considerando que a Comissão de Seleção, designada no subitem 
5.1 do Edital SMCT nº 24/2024, a partir da conferência da 
documentação, analisou as propostas inscritas;
RESOLVE:

Art. 1º Ficam aprovadas as propostas selecionadas para se 
apresentarem no Teatro Municipal de Uberlândia, nos meses de 
março a dezembro de 2025, conforme o autorizado no Anexo parte 
integrante e complementar desta Portaria. 

Art. 2º Os inscritos poderão recorrer da decisão da Comissão 
de Seleção, mediante envio de recurso para o e-mail: 

teatromunicipaluberlandia@gmail.com, no prazo de 2 (dois) dias 
corridos, a contar da publicação do resultado.

Art. 3º Os Termos de Autorização de Uso serão emitidos e enviados 
eletronicamente via e-mail, para assinatura e envio do selecionado 
no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Art. 4º Para mais informações, entrar em contato pelos telefones 
(34) 3235-1568 ou 3224-1674, na Administração do Teatro 
Municipal de Uberlândia.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Uberlândia/MG, 22 de novembro de 2024.

MÔNICA DEBS DINIZ
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

ANEXO
DATA CON-
TEMPLADA 

EDITAL
DATA PRE-
TENDIDA

PONTUA-
ÇÃO PROPONENTE NOME DO EVENTO

MARÇO

06/03/2025 14/03/2025 13 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA

AFONSO PADILHA – NINGUÉM 
SE IMPORTA

12/03/2025 20, 21, 22, 
23/03/2025 15 MASCATES PRODUÇOES 

ARTISTICAS LTDA
RADOJKA UMA COMEDIA 
FRIAMENTE CALCULADA

13/03/2025 20, 21, 22, 
23/03/2025 15 MASCATES PRODUÇOES 

ARTISTICAS LTDA
RADOJKA UMA COMEDIA 
FRIAMENTE CALCULADA

14/03/2025 20, 21, 22, 
23/03/2025 15 MASCATES PRODUÇOES 

ARTISTICAS LTDA
RADOJKA UMA COMEDIA 
FRIAMENTE CALCULADA

15/03/2025 15/03/2025 28 Adriana Regina Francisco. Musical - Mulheres Que Não 
Sabem Morrer.

19/03/2025 19/03/2025 25 Instituto Alair Martins Aniversário 35 anos do Tribanco

20/03/2025 23/03/2025 14 Aline Thomaz de Aquino 
05873609683 Bolofofos

21/03/2025 21/03/2025 41 Viviane Terezinha Mion Bodaczny Duo Violino e Piano - Concerto 
Comemorativo “35 anos Tribanco”

22/03/2025 22/03/2025 33 Neoral Garcias Produções Artís-
ticas LTDA

AS CANÇÕES QUE VOCÊ 
DANÇOU PRA MIM

23/03/2025 23/03/2025 33 Neoral Garcias Produções Artís-
ticas LTDA

AS CANÇÕES QUE VOCÊ 
DANÇOU PRA MIM

26/03/2025 20/03/2025 26
MINAS PRODUCOES ARTISTI-
CAS E CINEMATOGRAFICAS 
LTDA

CASOS INSANOS - 20 ANOS

27/03/2025 21/03/2025 26
MINAS PRODUCOES ARTISTI-
CAS E CINEMATOGRAFICAS 
LTDA

CASOS INSANOS - 20 ANOS

28/03/2025 22/03/2025 26
MINAS PRODUCOES ARTISTI-
CAS E CINEMATOGRAFICAS 
LTDA

CASOS INSANOS - 20 ANOS

ABRIL

02/04/2025 25/04/2025 13 DANILO CULTURA NUNES 
COSTA

THIAGO VENTURA - MODO 
EFETIVO 02

03/04/2025 12/04/2025 23 Applaus Conteúdos Ltda Nunca Desista de Seus Sonhos

09/04/2025 11/04/2025 15 VIDALIERE MUSIC E EVENTOS 
LTDA BEE GESS ALIVE

10/04/2025 12/04/2025 25 Mariana Dias Pereira de Lima Bruxas - Espetáculo de Dança

11/04/2025 12/04/2025 28 William Nunes Borges Jack Will - Black Buddah

12/04/2025 12/04/2025 36 CECTA-CENTRO ESPORTIVO E 
CULTURAL TALENTOS LTDA

3º Festival Talentos e Convidados 
- Multiplicidade

13/04/2025 13/04/2025 36 CECTA-CENTRO ESPORTIVO E 
CULTURAL TALENTOS LTDA

3º Festival Talentos e Convidados 
- Multiplicidade

16/04/2025 31/05/2025 13 ESPACO MOVIMENTO FELIZ 
LTDA “As Quatros Estações”

23/04/2025 26/04/2025 17 Marlene Ribeiro dos Santos 
Souto Dom Voice

24/04/2025 11/04/2025 23
ASSOCIACAO DAS CERVEJA-
RIAS ARTESANAIS DE UBER-
LANDIA - ASCAU

ASCAU - SAINT PATRICKS

25/04/2025 12/04/2025 23
ASSOCIACAO DAS CERVEJA-
RIAS ARTESANAIS DE UBER-
LANDIA - ASCAU

ASCAU - SAINT PATRICKS

26/04/2025 26/04/2025 35
ASSOCIACAO MUSICAL CULTU-
RA ESTUDOS SABERES ARCO 
E RESILIENCIA

Concertos A.M.C.E.S.A.R.: Lan-
çamento Temporada 2025

27/04/2025 27/04/2025 27 Sara Fonseca Rezende
Maria Madalena: A apóstola dos 
apóstolos - Vozes silenciadas, 
histórias redescobertas

30/04/2025 27/04/2025 13 ESCOLA DE DANÇA MALU 
ALVES LTDA NOITE DE GALA

MAIO

02/05/2025 03/05/2025 22 Nathália Pontes Luz Pereira Étoile da Dança - Festival com-
petitivo

03/05/2025 03/05/2025 27 CRISTIANE NATALE ATOS DOS APÓSTOLOS-



UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6987Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 7

DATA CON-
TEMPLADA 

EDITAL
DATA PRE-
TENDIDA

PONTUA-
ÇÃO PROPONENTE NOME DO EVENTO

04/05/2025 16, 17, 
18/05/25 14 JOEME PRODUCOES LTDA THE MUSIC BEACH 7° EDIÇÃO

08/05/2025 08/05/2025 21 Bruno Aguilar Guimarães Rock ao Piano - Especial 1975

14/05/2025 28, 
29/06/2025 13 ESCOLA DE DANÇA MALU 

ALVES LTDA
MOSTRA ANUAL DE DANÇA 
2025

15/05/2025 23/05/2025 25 Rodrigo Tiago Ribeiro UDI Trio Convida - 2025

16/05/2025 16/05/2025 31 Best Music Produções e Editora 
Musical Ltda

Show Overdriver Duo - Tour 
10 Anos

17/05/2025 17/05/2025 34 Fábio Rodrigues Pereira Leite
KARINE TELLES e as canções 
de FÁBIO LEITE- show de lança-
mento de álbum

18/05/2025 16/05/2025 24 Christiano Junqueira de Oliveira “HISTÓRIAS DO PORCHAT”

21/05/2025 16/05/2025 26 matheus felipe gomes borges Brasilian Bacon day uberlândia

22/05/2025 17/05/2025 26 matheus felipe gomes borges Brasilian Bacon day uberlândia

23/05/2025 18/05/2025 26 matheus felipe gomes borges Brasilian Bacon day uberlândia

24/05/2025 24/05/2025 32 PARIZ DANCE LTDA Tour World Dancer Experience - 
Uberlândia

25/05/2025 25/05/2025 22 Claudinei Paulino dos Santos Moana O Musical

28/05/2025 14, 15, 
16/05/2025 19 RENATA PEREIRA DE FRANÇA MOANA O CHAMADO

29/05/2025 29/05/2025 32 Associação Trupe de Truões Espetáculo Teatral Zapato busca 
Sapato

30/05/2025 30/05/2025 32 Associação Trupe de Truões Espetáculo Teatral Zapato busca 
Sapato

31/05/2025 31/05/2025 32 Associação Trupe de Truões Espetáculo Teatral Zapato busca 
Sapato

JUNHO

01/06/2025 28, 
29/06/2025 13 Escola de Esportes CNS Ltda MOSTRA AUAL DE DANÇA

04/06/2025 04/06/2025 22
ASSOCIACAO EMCANTAR DE 
ARTE, EDUCACAO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE

Espetáculo Abraço no Planeta - 
Grupo EMCANTAR

05/06/2025 05/06/2025 41 Viviane Terezinha Mion Bodaczny
Quarteto de Cordas Orlando 
Fagnani - Concerto comemorativo 
“20 anos IAMAR”

11/06/2025 14/11/2025 14 Carolina Casasanta de Carvalho Deuses Egípcios: Lendas do Nilo

12/06/2025 14/06/2025 CRISTIANE NATALE E A VIDA CONTINUA

13/06/2025 13/06/2025 31 matheus felipe gomes borges Samba das minas

14/06/2025 14/06/2025 31 matheus felipe gomes borges Samba das minas

15/06/2025 15/06/2025 31 matheus felipe gomes borges Samba das minas

18/06/2025 26/06/2025 16 Benedita Rosângela de Castro 
Borges O PEREGRINO

20/06/2025 14/06/2025 27 Viva Marketing Promocional Ltda Start Cultural

21/06/2025 15/06/2025 27 Viva Marketing Promocional Ltda Start Cultural

22/06/2025 28/06/2025 17 Jader Oliveira Frias Contos

23/06/2025 24/06/2025 27 Apae – Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais

XI Festival Regional Nossa Arte - 
Triângulo Mineiro l

24/06/2025 28/06/2025 13 Rayssa Custódio Cardoso Mostra de Artes Flutuar

25/06/2025 27/06/2025 18 Guiomar Maria Boaventura Melo Pé de Moleque em movimento

26/06/2025 28/06/2025 18 Guiomar Maria Boaventura Melo Pé de Moleque em movimento

27/06/2025 27/06/2025 24 MAGNIFICA EVENTOS CULTU-
RAIS E ARTISTICOS LTDA

Antônio Tabet - Protocolo de 
Segurança

28/06/2025 04, 05-07-
2025 23

ASSOCIACAO DAS CERVEJA-
RIAS ARTESANAIS DE UBER-
LANDIA - ASCAU

FESTIVAL DE INVERNO ASCAU

29/06/2025 29/06/2025 37 Iris Mendes de Moura Gomes
FESTIVAL DEMONSTRATIVO 
DE DANÇA ACADEMIA BRASIL 
NATURAL

30/06/2025 22/06/2025 13 ANA FLÁVIA REIS VALADÃO MOSTRA ANUAL DE DANÇA

JULHO

01/07/2025 15/06/2025 13 Escola de Esportes CNS Ltda 12 HORAS DE DANÇA NO 
TEATRO MUNICIPAL

02/07/2025 06/07/2025 15 Jessica Marques da Silva Espetáculo 2025 Studio RJ - 
“RETRÔ 2000”

03/07/2025 03/07/2025 28 Aline Menezes da Rocha Para além da tela

04/07/2025 04/07/2025 36 Veruska - Kelly Mendes Gonçal-
ves da Silva Lisboa

Sem Fronteiras - Flamenco e 
Empoderamento Feminino

05/07/2025 05/07/2025 24
CIA TANGO & PAIXAO PRODU-
CAO CULTURAL E ARTISTICA 
LTDA

Cia Tango & Paixão - 22 Anos 
apresenta: Homenagem a Carlos 
Gardel e Astor Piazzolla

06/07/2025 06/07/2025 37 CECTA-CENTRO ESPORTIVO E 
CULTURAL TALENTOS LTDA Mostra Talentos 35 anos

09/07/2025 18/07/2025 14 Brenda Campos Achiles Mostra Didática 2025 - Studio 
ABC da Dança

10/07/2025 19/07/2025 23 Vanessa Marques Rodrigues 
Ferreira Mostra Cultural Dançarte

16/07/2025 16/07/2025 13 LIZ TATIANA DIAS COUTINHO 
SOARES ORDONES

MOSTRA ANUAL SONHART 
BALLET

17/07/2025 16/07/2025 26 Mariana Aparecida Mendes COM PASSOS: um encontro 
entre música e dança

18/07/2025 18/07/2025 34 43.131.190 VIRGINIA RODRI-
GUES STRACK

Espetáculo musical “Os Beatles 
e o Clube da Esquina NAS 
GERAIS”.

19/07/2025 19/07/2025 35
ASSOCIACAO MUSICAL CULTU-
RA ESTUDOS SABERES ARCO 
E RESILIENCIA

Concertos A.M.C.E.S.A.R.: 
Jovem com Propósito!

DATA CON-
TEMPLADA 

EDITAL
DATA PRE-
TENDIDA

PONTUA-
ÇÃO PROPONENTE NOME DO EVENTO

20/07/2025 20/07/2025 24 Associação Cultural Novamidia 4º Festival Mineiro Beat

23/07/2025 20/07/2025 13 Claudia Roberta Nunes Batista Mostra escola de cultura Claudia 
Nunes sesi

24/07/2025 25/07/2025 31 Antônia Nunes de Oliveira Virada Cultural de Uberlândia

25/07/2025 26/07/2025 31 Antônia Nunes de Oliveira Virada Cultural de Uberlândia

26/07/2025 26/07/2025 34 Diego Batista Silva Carvalho Tempo de Semear

AGOSTO

06/08/2025 25/05/2025 13 Elliaby Gomes da Costa Prado Túnel do tempo: a jornada do 
movimento

07/08/2025 16/07/2025 13 Flavia Lara Lima 1º Mostra didática: Nações

13/08/2025 15/06/2025 13 Priscila Alves Prates Mostra Didática

14/08/2025 28/06/2025 13 Ana Karolline Lopes MOSTRA DE DANÇA BALLET.
ART 2025

16/08/2025 16/08/2025 24 Associação Cultural Novamidia Música Importa

17/08/2025 17/08/2025 15 Alex Sandro Neves dos Anjos Mostra Didática de dança dos 
Alunos Alex Academia

20/08/2025 16/08/2025 13 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA SÉRIE B

21/08/2025 22/08/2025 15 Grupo de Oração Maranatha MÚSICA: A SUBLIMAÇÃO DA 
ALMA

22/08/2025 22/08/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA

TIAGO RAIZ - POLICIAL DE 
CRIA

23/08/2025 23/08/2025 15 VIDALIERE MUSIC E EVENTOS 
LTDA HEY JUDE

24/08/2025 24/08/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA 04 AMIGOS - FILA DE PIADAS

SETEMBRO

03/09/2025 03/09/2025 35
ASSOCIACAO MUSICAL CULTU-
RA ESTUDOS SABERES ARCO 
E RESILIENCIA

Concertos A.M.C.E.S.A.R.: Viva 
a Vida!

10/09/2025 12, 
13/09/2025 14 FLAVIO SCARAMAL

BET BRITO DANÇA E CULTURA 
APRESENTA ESPETÁCULO DE 
DANÇA

11/09/2025 12/09/2025 23
ASSOCIACAO DAS CERVEJA-
RIAS ARTESANAIS DE UBER-
LANDIA - ASCAU

FESTIVAL OKTOBERFEST 
ASCAU

12/09/2025 13/09/2025 23
ASSOCIACAO DAS CERVEJA-
RIAS ARTESANAIS DE UBER-
LANDIA - ASCAU

FESTIVAL OKTOBERFEST 
ASCAU

13/09/2025 13/09/2025 31 Wilton Batista de Almeida Guetto Em Cena Festival de 
Dança

14/09/2025 14/09/2025 31 Wilton Batista de Almeida Guetto Em Cena Festival de 
Dança

17/09/2025 24/09/2025 19 RENATA PEREIRA DE FRANÇA AVENTURAS NO REINO CON-
GELADO

18/09/2025 25/09/2025 19 RENATA PEREIRA DE FRANÇA AVENTURAS NO REINO CON-
GELADO

19/09/2025 26/09/2025 19 RENATA PEREIRA DE FRANÇA AVENTURAS NO REINO CON-
GELADO

20/09/2025 20/09/2025 33 Vanessa Garcia dos Santos Espetáculo Coreomania

21/09/2025 21/09/2025 19 Karyne Bittencourt Carvalho Transubstancial

24/09/2025 24/09/2025 32 Eventaria Produções LTDA Festival Timbre - 2025

25/09/2025 25/09/2025 32 Eventaria Produções LTDA Festival Timbre - 2025

26/09/2025 26/09/2025 32 Eventaria Produções LTDA Festival Timbre - 2025

27/09/2025 27/09/2025 32 Eventaria Produções LTDA Festival Timbre - 2025

28/09/2025 28/09/2025 17 Marlene Ribeiro dos Santos 
Souto Dom Clássicos

OUTUBRO

08/10/2025 22, 23, 
24/10/2025 19 RENATA PEREIRA DE FRANÇA COMO TREINAR O SEU DRA-

GÃO

09/10/2025 22, 23, 
24/10/2025 19 RENATA PEREIRA DE FRANÇA COMO TREINAR O SEU DRA-

GÃO

15/10/2025 15/10/2025 31 Associação de Teatro de Uber-
lândia

SEMANATU - Semana de Mos-
tras de Teatro da Associação de 
Teatro de Uberlândia

16/10/2025 16/10/2025 31 Associação de Teatro de Uber-
lândia

SEMANATU - Semana de Mos-
tras de Teatro da Associação de 
Teatro de Uberlândia

17/10/2025 17/10/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA

BENÇA, PADRE! PADRE PA-
TRICK

18/10/2025 18/10/2025 22 Bryan Marvean Marcondes 
Pereira

Festival de Cordas Friccionadas 
do Cerrado

19/10/2025 26/10/2025 27 CRISTIANE NATALE ALÉM DA VIDA DA OBRA DE 
CHICO XAVIER

22/10/2025 16/11/2025 13 ANA FLÁVIA REIS VALADÃO VOLTA AO MUNDO

23/10/2025 24/10/2025 28 Marciel Domingues Ferreira 
Junior

Projeto “Narrativas do Eu para o 
Eu: um drama autobiográfico”

24/10/2025 24/10/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA

RAPHAEL GANHEM - SE É QUE 
VOCÊ ME ENTENDE

25/10/2025 25/10/2025 36 MAURO AFONSO DOMINGUES 
ROCHA

FESTIVAL DE DANÇA DANÇAN-
DO CONTRA A FOME 8

26/10/2025 26/10/2025 36 MAURO AFONSO DOMINGUES 
ROCHA

FESTIVAL DE DANÇA DANÇAN-
DO CONTRA A FOME 8

29/10/2025 24/10/2025 20 Panmela Tadeu Costa Espetáculo 2025 - Uai Q Dança

30/10/2025 25/10/2025 20 Panmela Tadeu Costa Espetáculo 2025 - Uai Q Dança

31/10/2025 30/11/2025 13 Claudia Roberta Nunes Batista Mostra escola de cultura Claudia 
Nunes sesi



UBERLÂNDIA
Segunda-feira, 25 de novembro de 20248 DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6987

DATA CON-
TEMPLADA 

EDITAL
DATA PRE-
TENDIDA

PONTUA-
ÇÃO PROPONENTE NOME DO EVENTO

NOVEMBRO

01/11/2025 29/11/2025 17 Marlene Ribeiro dos Santos 
Souto

Um sonho de Natal: uma fan-
tástica aventura com o Colégio 
Dom Bosco

05/11/2025 06/11/2025 17 André Tavares de Souza Junior 1º Festival Udia Drag: a celebra-
ção da arte drag em Uberlândia

06/11/2025 07/11/2025 17 André Tavares de Souza Junior 1º Festival Udia Drag: a celebra-
ção da arte drag em Uberlândia

07/11/2025 07/11/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA

RENATO ALBANI - ZONA DE 
CONFORTO

08/11/2025 08/11/2025 29 Selmo Haroldo de Resende De todas as bossas

09/11/2025 09/11/2025 23 Aline Thomaz de Aquino 
05873609683

Emmanuel - A Luz de Chico 
Xavier

12/11/2025 09/11/2025 14 Jessica Marques da Silva “EXPERIENCIAR” - Grupo 
Studio RJ

13/11/2025 16/11/2025 14 Alex Sandro Neves dos Anjos Noite de Gala 30 Anos da Alex 
Academia

14/11/2025 29/11/2025 23 Vanessa Marques Rodrigues 
Ferreira Mostra Cultural Dançarte

16/11/2025 19/10/2025 19 Valmir Jose Machado Ramos Espetáculo Dança e Arte ll

19/11/2025 22/11/2025 15 ESPACO MOVIMENTO FELIZ 
LTDA Espetáculo “Volta ao Mundo”

21/11/2025 21/11/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA TORMENTAS DA PAIXÃO

22/11/2025 22/11/2025 36 Daniela de Sousa Reis XI MOSTRA ANUAL DE DANÇA 
Studio Dance Daniela Reis

23/11/2025 23/11/2025 31 Franceliny Silva Gonzaga
Gitanas En La Sombra e Sarau 
Cigano Studio de Danças étnicas 
Nana Gonzaga

24/11/2025 30/11/2025 17 Giuliana Soares Venturoso Simão O admirável Expresso Polar

25/11/2025 29/11/2025 17 Jader Oliveira Frias No Mundo da Fantasia

26/11/2025 30/11/2025 26 Monique Vieira de Morais conecte dança

27/11/2025 27/11/2025 28 CAMILA MARIA OLIVEIRA 
10197647677 Lugar de passagem

28/11/2025 28/11/2025 31 Julia Silva Vieira RAÍZES BRASILEIRAS

29/11/2025 29/11/2025 29 Rayssa Custódio Cardoso No fundo do Mar

30/11/2025 30/11/2025 29 CULTURA DO RISO ENTRETE-
NIMENTO LTDA FABIO RABIN - É MUITA TRETA

DEZEMBRO

01/12/2025 29, 
30/11/2025 13 Escola de Esportes CNS Ltda Festival Anual de Dança

02/12/2025 02/12/2025 28 Aline Menezes da Rocha Os encantos da natureza

03/12/2025 11/12/2025 14 Brenda Campos Achiles Das Telas ao Palco - Studio ABC 
da Dança

04/12/2025 05/12/2025 32 Veruska - Kelly Mendes Gonçal-
ves da Silva Lisboa Manancial - 20 años de Baile

05/12/2025 05/12/2025 41 Viviane Terezinha Mion Bodaczny
Duo PianoSom - Concerto co-
memorativo “72 anos do Grupo 
MARTINS”

06/12/2025 06/12/2025 33 PAULA BARCELOS VASCON-
CELLOS

DIVERTIDA MENTE! - UM ESPE-
TÁCULO DE DANÇA

07/12/2025 07/12/2025 37 Iris Mendes de Moura Gomes REINO ENCANTADO

08/12/2025 29/11/2025 13 ESCOLA DE DANÇA MALU 
ALVES LTDA FESTIVAL ANUAL DE DANÇA

09/12/2025 30/11/2025 13 ESCOLA DE DANÇA MALU 
ALVES LTDA FESTIVAL ANUAL DE DANÇA

10/12/2025 13/12/2025 15 Flávia Lara Lima Lembranças de Papel: Entre telas 
e sonhos

11/12/2025 04/12/2025 17 32.566.161 Tayna Martins Fer-
reira Sol Espetáculo Divertidamente

12/12/2025 13/12/2025 26 Eliane de Fátima Vieira Tinoco Um conto de Natal

13/12/2025 13/12/2025 28 BRAVO! Escola de Esportes e 
Cultura LTDA Popstars!

14/12/2025 14/12/2025 38 CECTA-CENTRO ESPORTIVO E 
CULTURAL TALENTOS LTDA Gala Talentos 35 anos

17/12/2025 13/12/2025 15 MUNDO CIRCO LTDA Picadeiro Aberto

18/12/2025 18/12/2025 22 PALOMA DE MARCO ALMEIDA 
REY EL FANTASMA DE LA OPERA

19/12/2025 19/12/2025 35
ASSOCIACAO MUSICAL CULTU-
RA ESTUDOS SABERES ARCO 
E RESILIENCIA

Concertos A.M.C.E.S.A.R.: Então 
é Natal!

20/12/2025 20/12/2025 28 Camila de Oliveira Rocha 4ª edição DAC (dança arte 
comunidade)

21/12/2025 14/12/2025 16 Vanessa Faria Guedes 37° Espetáculo Anual de Dança

SUPLENTES

CLASSIFI-
CADO 01 14/12/2025 13 Elliaby Gomes da Costa Prado Samba, samba Brasil

CLASSIFI-
CADO 02 22/11/2025 13 Escola de Esportes CNS Ltda FESTIVAL INFANTIL DE DANÇA

CLASSIFI-
CADO 03 23/11/2025 13 ESCOLA DE DANÇA MALU 

ALVES LTDA
FESTIVAL INFANTIL DE DANÇA 
2025

CLASSIFI-
CADO 04 30/11/2025 13 Rayssa Custódio Cardoso Fantástica Fábrica de Chocolate

SUPLENTES

CLASSIFI-
CADO 05 19/07/2025 13 Flavia Lara Lima 1º Mostra didatica Ballare Studio 

de Dança: Brasilidades

CLASSIFI-
CADO 06 14/12/2025 13 Flavia Lara Lima “Brincar e Sonhar: Uma viagem a 

doce infância”

CLASSIFI-
CADO 07 29/11/2025 13 LIZ TATIANA DIAS COUTINHO 

SOARES ORDONES NÁRNIA

CLASSIFI-
CADO 08 29/11/2025 13 Flavia Lara Lima Paraíso de brincadeiras: Um 

reencontro com a inocência

CLASSIFI-
CADO 09 21/03/2025 13 DANILO CULTURA NUNES 

COSTA
PALESTRA COMEDY - MURILO 
COACH

CLASSIFI-
CADO 10 11/04/2025 13 DANILO CULTURA NUNES 

COSTA
WHINDERSSON NUNES - EFEI-
TO BORBOLETA

CLASSIFI-
CADO 11 16/05/2025 13 CULTURA DO RISO ENTRETE-

NIMENTO LTDA
BRUNA LOUISE - “ELA TÁ 
CORRENDO ATRÁS”

CLASSIFI-
CADO 12 23/05/2025 13 CULTURA DO RISO ENTRETE-

NIMENTO LTDA MARCO LUQUE - “DILATADOS”

CLASSIFI-
CADO 13 13/06/2025 13 CULTURA DO RISO ENTRETE-

NIMENTO LTDA
GIO LISBOA - COMÉDIA CAÓTI-
CA - MEDONHO

CLASSIFI-
CADO 14 06/12/2025 13 ANA KAROLLINE LOPES “BALLET.ART 10 ANOS!

CLASSIFI-
CADO 15 18/07/2025 13 CULTURA DO RISO ENTRETE-

NIMENTO LTDA
MAURICIO MEIRELLES - web-
bulying - GERAÇÃO Z

CLASSIFI-
CADO 16 13/12/2025 13 Flavia Lara Lima Viagem da Vida

CLASSIFI-
CADO 17 30/11/2025 13 Priscila Alves Prates Mundo Mágico

CLASSIFI-
CADO 18 26/04/2025 13 Champagnat Serviços Educacio-

nais Ltda
Recital de piano com Álvaro 
Siviero - Comemoração 40 anos 
do Colégio MaristaUdi

CLASSIFI-
CADO 19 14/03/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
MELHORES DO MUNDO - HER-
MANOTEU

CLASSIFI-
CADO 20 21/03/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
MARCUS CIRILLO - É POR 
ISSO QUE EU BEBO

CLASSIFI-
CADO 21 28/03/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
NANDO VIANA - “COMO FAZ 
PRA FICAR AQUI?”

CLASSIFI-
CADO 22 13/04/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
RODRIGO MARQUES - O EN-
TUSIASTA

CLASSIFI-
CADO 23 13/04/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
A CULPA É DO CABRAL - O 
SHOW

CLASSIFI-
CADO 24 16/05/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
“QUE HISTÓRIA É ESSA, POR-
CHAT?” - FÁBIO PORCHAT

CLASSIFI-
CADO 25 23/05/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
STAND UP COMEDY - MIXTU-
RADOS

CLASSIFI-
CADO 26 13/06/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
FIDELIS FALANTE - “ONDE TÁ 
O POBRE TÁ O POBREMA”

CLASSIFI-
CADO 27 22/08/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
DANILO GENTILI - STAND UP 
COMEDY

CLASSIFI-
CADO 28 16/08/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
RAFAEL PORTUGAL - “EU 
COMIGO MESMO”

CLASSIFI-
CADO 29 19/09/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
O GRANDE DESENCONTRO 
- BARBIXAS + OS MELHORES 
DO MUNDO

CLASSIFI-
CADO 30 24/10/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
EMERSON CEARÁ - SEM 
FREIO

CLASSIFI-
CADO 31 07/11/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
OS MELHORES DO MUNDO - 
TELA PLANA

CLASSIFI-
CADO 32 24/10/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
PAULINHO GOGÓ - SÓ E BEM 
ACOMPANHADO

CLASSIFI-
CADO 33 05/12/2025 13 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES ERI PINTA JOHNSON BORDA

CLASSIFI-
CADO 34 16/07/2025 12 Jivago Afonso Silva “Brasil, mostra sua cara”

CLASSIFI-
CADO 35 12/09/2025 12 40.167.217 MATHEUS DE HO-

LANDA MENDES
APROVEITE A FESTA - FLÁVIO 
ANDRADE

CLASSIFI-
CADO 36 15/03/2025 12 Deliene Patrícia Vaz Chapeuzinho o Musical

CLASSIFI-
CADO 37 13/09/2025 12 Alexandra Cunha Souza Anos de Ouro da Música - Gran-

des Tributos

CLASSIFI-
CADO 38 22/03/2025 11

PAULO R ZAMPARO DO 
NASCIMENTO PRODUCOES 
ARTISTICA

Douglas Di Lima em Uberlândia - 
VIDA DE CRENTE II

CLASSIFI-
CADO 39 21/09/2025 11 Luis Oscar Ferreira da Silva STARLIGHTCONCERT–

Queen&amp;Coldplay

CLASSIFI-
CADO 40

17, 
18/05/2025 11 Gleison Gonçalves da Silva

1º ENCONTRO DE CLÁSSICOS 
E ANTIGOMOBILISMO DE 
UBERLÂNDIA

CLASSIFI-
CADO 41 04/07/2025 10 MARIA LUIZA FARIA VIDAL 

CHIOVATTO
ESPETACULO DIDATICO ESCO-
LA DE DANCA MALU VIDAL

CLASSIFI-
CADO 42 12/12/2025 8 MARIA LUIZA FARIA VIDAL 

CHIOVATTO
ESPETACULO ESCOLA DE 
DANCA MALU VIDAL CORPO 
EM JOGO

CLASSIFI-
CADO 43 11/12/2025 8 Erickson Damasceno Oliveira 

Silva
Espetáculo Anual Mimmo Escola 
de Dança

CLASSIFI-
CADO 44 03/04/2025 8 Aline Thomaz de Aquino 

05873609683 Agora Inês é morta

CLASSIFI-
CADO 45 12/04/2025 8 ALINE THOMAZ DE AQUINO 

05873609683 A DONA DA HISTÓRIA

CLASSIFI-
CADO 46 25/05/2025 8 Aline Thomaz de Aquino 

05873609683 Avesso do Avesso - Comédia

OBS: OS EVENTOS NA ÁREA EXTERNA SERÃO LIBERADAS 
SEM O USO DO PALCO.


